
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 
Via Don A. Belluzzo, 11 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) –  

Tel.:0424 535811      

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248 

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it 
 

 

 

1 

 

Protocollo come da segnatura  

 

 

DETERMINA per l'indizione dell’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE INTERNA - rivolto al 

personale scolastico in servizio presso l’IC “Francesco d’Assisi” di Tezze sul Brenta (VI) - per 

l’individuazione di un ESPERTO disponibile a svolgere il ruolo di RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) per l’anno scolastico 2024/2025. 

 

 

VISTO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO 

 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.L.vo 81/2008 e s.m.i.; 

CONSIDERATO 

 

di non poter assumere personalmente l’incarico di RSPP da parte del Dirigente 

Scolastico pro-tempore; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal C.d.I. con delibera n. 5 del 17/01/2024; 

VISTO 

 

il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni 

deliberato dal Consiglio di Istituto; 

RILEVATA 

 

la necessità di individuare, tra il personale interno (persona fisica) in possesso dei 

requisiti richiesti per assumere il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione, l’RSPP d’Istituto per l’A.S. 2024/2025 ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

all’Attività “A.1.1 – Una scuola sicura”. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 - Oggetto 

l’avvio delle procedure di selezione pubblica ai sensi del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 per l’affidamento 

dell'incarico di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) d’Istituto 

per l’a.s. 2024/2025 a personale interno.  

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, per titoli valutabili ed esperienze 

pregresse, come da regolamento citato in premessa.  

 

Art. 3 - Importo 

L'importo di spesa per la prestazione d’opera di RSPP è di € 1.200,00 (Euro milleduecento/00) 

omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente/esterno e dell’amministrazione. 

 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

La prestazione d’opera cui si riferisce l’incarico dovrà essere fornita dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 2025. 

 

Art. 5 - Scelta del contraente 

II contraente sarà individuato tra il personale interno in servizio presso l’IC Francesco d’Assisi di Tezze sul 

Brenta (VI) disponibile e provvisto dei requisiti previsti dalla normativa vigente in base al punteggio totale 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005332 - 25/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/


2 

 

totalizzato più alto secondo i titoli professionali e culturali posseduti e quanto specificato nell’avviso di 

selezione.  

 

Art. 6 - Valutazione delle candidature 

Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico; in 

caso di unica candidatura la domanda sarà valutata dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 7 - Procedura di selezione 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando avviso di selezione. 

 

Art. 8 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

  

Art.9 - Pubblicità 

La presente determina sarà pubblicata nell’apposita sezione in Amministrazione trasparente ed all’Albo on 

line di questa Istituzione scolastica  

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Emmanuele Roca 

       Documento firmato digitalmente 

 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005332 - 25/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


		2024-07-25T15:03:38+0200
	EMMANUELE ROCA




